1

证券代码：600162           证券简称：香江控股        编号：临 2013-011

深圳香江控股股份有限公司

关于 2013 年度日常关联交易计划的公告

2013年随着公司业务的进一步拓展，为保障香江控股及下属子公司日常经营

的稳定、持续高效发展，实现资源的优势互补和合理配置，公司对2013年与关联

方发生的日常交易进行了合理预测，具体如下：

一、关联交易计划基本情况

预计2013年度，香江控股及其子公司与关联方发生日常关联交易情况如下：

二、关联方简介和关联关系

    1、关联方介绍

   （1）香江集团有限公司

法定代表人：翟美卿

注册资本：325,000,000元

成立日期：1993年7月2日

序号 交易类别 关联方名称 交易内容 预计交易金额

1  提供劳务

香江集团有限公司、

深圳市金海马实业股份有限公司及

其下属公司

物业管理 30万

2  接受劳务
深圳市金海马实业股份有限公司及

其下属公司

招商咨询、

顾问等劳务
4000万

3 出租

香江集团有限公司、

深圳市金海马实业股份有限公司及

其下属公司

房屋租赁 500万

4 购买商品

广州金海马家具有限公司、

深圳市金海马实业股份有限公司及

其下属公司

购买家居产品 500万

合计 5030万元

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

经营范围：项目投资；策划；企业经营管理；批发和零售贸易（国家专营专

控商品除外）。

   （2）深圳市金海马实业股份有限公司

法定代表人：翟栋梁

注册资本：人民币55000万元

成立日期： 1996年2月7日

经营范围：家具、床上用品、装饰材料、室内装饰用品、灯饰、办公系列用

品、文教文化用品、百货、日用杂品、针纺织品、服装、家用电器、工艺品的批

发及零售；柜台出租。

   （3）广州金海马家具有限公司

法定代表人：杜文波

注册资本：2000万港元

成立日期：2001年6月7日

经营范围：生产、加工家居，销售本企业产品。

2、与关联方的关联关系说明

    以上关联方均为上市公司实际控制人控股的子公司。

三、交易定价政策及定价依据

上述关联交易为公司日常经营行为，以市场价格为依据，遵循公平、公正、

公允的定价原则，交易双方协商定价。具体市场价格以产品销售地或提供服务地

的市场平均价格为准，在无市场价格参照时，以成本加合理的适当利润作为定价

依据。

四、交易目的及对上市公司的影响交易目的及对上市公司的影响

公司2013年度日常关联交易计划是根据日常经营和业务发展的需要制定，以

上日常关联交易事项，符合诚实信用、公平公正的原则，有利于公司的 生产经

营和长远发展，属于正常交易行为；该类交易可以充分利用关联方的市场网络和

渠道优势，减少成本，提高市场占有率，能保证香江控股及下属子公司生产经营

的稳定性，实现资源优势互补及合理配置，同时能够降低交易对方信用风险，符

合公司的实际情况和利益。以上交易行为未损害全体股东特别是中小股东的合法

权益，不影响公司独立性，公司主要业务亦未因上述关联交易而对关联方形成依

3

赖。

4

五、审议程序

1、独立董事事前认可

此议案已事先取得独立董事事前认可并发表独立意见如下：公司2013年度日

常关联交易计划属于正常的商业交易行为，是基于生产经营的必要性，交易定价

程序合法、公允，符合公司和全体股东的利益，未出现损害中小股东利益的情形。

2、相关会议审议

2013年4月15日公司召开第六届审计委员会审议通过了《关于2013年度日常

关联交易计划的议案》，并同意提交公司董事会审议。

2013年4月18日公司召开第六届董事会第三十一次会议，审议通过了《关于

2013年度日常关联交易计划的议案》，其中关联董事翟美卿女士、修山城先生回

避表决，其余5名非关联董事一致通过该议案。

深圳香江控股股份有限公司董事会

二○一三年四月十八日